 102SE0094
Руководство по эксплуатации
Автоматические выключатели
дифференциального тока
торговой марки Systeme Electric, серии Systeme9,
типа RCBO
Версия 1.0
Информация, представленная в настоящем документе, содержит общие описания и/или

воздействует на механизм свободного расцепления. Подвижный контакт отходит от
неподвижного, защищая тем самым линию от воздействия токов короткого замыкания.
Структура условного обозначения
S9DX1X2X3XX
S9 обозначение серии Systeme9;
D принадлежность к типам аппаратов RCBO;
X1 кодировка функций MCB:
X1 B C
6кA 4 5
X2 кодировка функций RCD:
X2 AC A
10 мА 0 5
30 мА 1 6
100 мА 2 7
300 мА 3 8
X3 количество полюсов: 6 для 1 полюса + N;
XX номинальный ток аппарата:, 04 для 4А, 06 для 6А, 10 для 10А, 13 для 13А, 16
для 16А, 20 для 20А, 25 для 25А, 32 для 32А, 40 для 40А.
Технические характеристики
Количество полюсов 1P+N
Способ присоединения
ввод сверху, для стационарной
установки
Номинальное напряжение, В (пер. ток) 230
Кривая отключения B, C
Тип дифференциального расцепителя А, AC
Номинальный отключающий
дифференциальный ток (IΔn), мА
10, 30
Номинальное импульсное выдерживаемое
напряжение, В
4000
Номинальная предельная отключающая
способность Icu, кА
6
Номинальная рабочая наибольшая
отключающая способность Ics, %Icu
75
Номинальная частота, Гц 50/60
Номинальная наибольшая отключающая
способность, А
6000
Степень защиты IP20 (без пластрона) / IP40 (с
пластроном)
Электрическая износостойкость, циклов В-О 10000
Механическая износостойкость, циклов В-О 20000
Номинальное напряжение изоляции, В (пер.
ток)
500
Габаритные размеры:
высота, мм
глубина, мм
ширина, мм
85
73
36 (1P+N)
Монтаж и рекомендации по размещению
Монтаж и подключение автоматического выключателей дифференциального тока
должны осуществляться квалифицированным персоналом. Автоматический
выключатель дифференциального тока крепится на стандартную DIN-рейку (35 мм).
Перед установкой автоматического выключателя дифференциального тока
необходимо:
1. проверьте, соответствуют ли технические параметры аппарата параметрам
применения;
2. обязательно проверьте механизм расцепления устройства, переводя рукоятку вверх-
вниз несколько раз. Переключения должны быть плавными, четкими, без
сопротивления;
3. к верхним клеммам нужно подключать питание, к нижним - нагрузку;
4. нажмите кнопку «Тест» автоматического выключателя дифференциального тока
после подключения к цепи несколько раз, чтобы убедиться, что устройство работает